МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

0109. (М АО  № Ш 26-13 S S //0

г. Сургут

О проведении диагностических работ

по образовательным программам

основного общего образования

для обучающихся 10-х классов

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 04.08.2020 № 10-П-1134 «О

проведении диагностических работ по образовательным программам основного

общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийском автономного округа -  Ю гры в 2020 году» (далее

-  приказ Депобразования и молодежи Югры № 10-П-11340), приказа Автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития образования» от

01.04.2019 № 131-о «Об утверждении порядка формирования и ведения

программного модуля «Мониторинг», обеспечивающего сбор и хранение

контекстной информации об образовательных организациях, оценочных

процедурах регионального и федерального уровней», приказа Департамента

образования Администрации города Сургута от 31.08.2020 № 12-03-549/0 «Об

организации и проведении диагностических работ по образовательным

программам основного общего образования для учащихся 10-х классов в 2020

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Никифорова Н.С. ответственным организатором в образовательной

организации за проведение диагностических работ.

2. Назначить системного администратора образовательной организации

Чистякова Р.Р. техническим специалистом во время проведения

диагностических работ.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Никифорову Н.С.

обеспечить создание условий для проведения диагностической работы,

соблюдение процедуры проведения диагностической работы в соответствии с

методическими материалами по проведению диагностической работы.

4. Классным руководителям 10-х классов Швецовой Г.Г.,

Каминович Л.А., Ш естаковой Л.Н. обеспечить информирование обучающихся

и их родителей (законных представителей) о сроках проведения

диагностической работы, обязательную явку обучающихся на диагностическую

работу.

5. Организовать проведение диагностических работ по образовательным

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов, в

соответствии с расписанием (Приложение 1).

6. Утвердить:

6.1. Список обучающихся 10 классов, задействованных в проведении

региональной диагностической работы (Приложение 2).

6.2. Расписание проведения диагностических работ.

6.3. Состав организаторов и общественных наблюдателей, дежурных на этаже

по проведению диагностической работы в 10 классе

(Приложение 3).

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Никифорову Н.С.

внести в подсистему «Планирование ДР-10 2020» сведений: - об учащихся 10-х

классов -  участниках диагностической работы; - перечня учебных предметов,

выбранных ОУ для сдачи диагностической работы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Елисеева

Никифоров Николай Сергеевич

8(3462) 32-95-62